Diário Oficial Eletrônico  n. 11.238 10 de agosto de 2023 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0790, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais e paridade,
ao servidor LUIZ AUGUSTO BUZZO, matrícula n. 25949021, ocupante do cargo de Fiscal Tributário Estadual,
referência 461, código 30004, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul,
lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, com fulcro no art. 6º, incisos I, II, III, IV e V, §1º, §2º e art. 7º,
inciso I, e art. 8º, inciso I, todos da Lei Complementar n. 274, de 21 de maio de 2020, e no art. 4º, incisos I, II,
III, IV e V, §1º, §2º, §6º, inciso I, §7º, inciso I, da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019
(Processo n. 11/007689/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 09 DE AGOSTO DE 2023.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

PORTARIA “P” IAGRO Nº 311, 08 DE AGOSTO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Lotar os servidores desta Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal, conforme
mencionados abaixo:

Matrícula Servidor Cargo Efeito a
contar

Lotação

489006022 AFONSO ROBERTO MARTINS
DE ARRUDA GESTÃO E ASSISTÊNCIA

08/05/2023 DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO -

DADM

359229023 ANA PAULA SATO BONIFACIO GESTÃO E ASSISTÊNCIA 01/03/2023 ESCRITÓRIO LOCAL
DE VICENTINA

447384022 BRUNA DE SA CHAVES
FLORES

DIREÇÃO GERENCIAL E
ASSESSORAMENTO

21/03/2023 ESCRITÓRIO LOCAL
DE CAMPO GRANDE

130242023 BRUNO FERNANDES VIEIRA DIREÇÃO EXECUTIVA E
ASSESSORAMENTO

01/07/2023 ESCRITÓRIO LOCAL
DE ARAL MOREIRA

378358024 CARLA APARECIDA
CHACAROSQUI

DIREÇÃO EXECUTIVA E
ASSESSORAMENTO

01/03/2023 ESCRITÓRIO LOCAL
DE IVINHEMA

475535024 DANIEL CAMILO DA SILVA GESTÃO E ASSISTÊNCIA 01/03/2023 ESCRITÓRIO LOCAL
DE SETE QUEDAS

480845023 DANIEL DE BARBOSA INGOLD
ADMINISTRAÇÃO

SUPERIOR ESPECIAL E
ASSESSORAMENTO

22/03/2023 DIRETORIA DA
PRESIDENCIA

340937024 FELIPE FELIX DE CARVALHO
DIREÇÃO GERENCIAL

ESPECIAL E
ASSESSORAMENTO

10/07/2023 DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO -

DADM

483924024 GILSON DA SILVA
RODRIGUES GESTÃO E ASSISTÊNCIA 01/03/2023 DIVISÃO DE

TRANSPORTES - DTR

96845022 KARLA IONA BRITO DIREÇÃO EXECUTIVA E
ASSESSORAMENTO

22/06/2023 DIVISÃO DE
CONTALIBILIDADE,

ORÇAMENTO E
FINANÇAS - DECOF

29139022 MONICA PINHEIRO LINO DIREÇÃO EXECUTIVA E
ASSESSORAMENTO

11/04/2023 ESCRITÓRIO LOCAL
DE CAMPO GRANDE